Протокол  № 3 от общего собрания членов Ассоциации
Саморегулируемой организации   «Башкирское общество архитекторов и

                          проектировщиков» (далее – Ассоциация)
г. Уфа                                                                                                31  января  2017г.

Присутствовали:

Полномочия представителей членов  АСРО  «БОАП» проверены.

Число присутствующих членов Ассоциации - 121,

Общее собрание Членов Ассоциации  правомочно принимать решения в соответствии с п.4.11 Устава Ассоциации.
Повестка дня:
1.Избрание председателя и секретаря общего собрания членов Ассоциации.
2. Утверждение Положения  о процедуре рассмотрения жалоб на действия (бездействие)  членов Ассоциации Саморегулируемой организации «Башкирское общество архитекторов и проектировщиков»

3. Утверждение мер  дисциплинарного воздействия, порядок и основания их применения, порядок рассмотрения дел

4. О прекращении действия документа
- «Правила контроля в области саморегулирования Саморегулируемой организации Некоммерческое партнерство «Башкирское общество архитекторов и проектировщиков»», принятого от 04.04.2013 г. Общим собранием  с 01.07.2017года, в связи с утверждением Правлением от 30.01.2017 документа Правила контроля за деятельностью членов Ассоциации Саморегулируемой организации «Башкирское общество архитекторов и проектировщиков»;
-«Система мер дисциплинарного воздействия за несоблюдение членами Некоммерческого партнерства «Башкирское общество архитекторов и проектировщиков» требований и правил к выдаче свидетельств о допуске, правил контроля в области саморегулирования, требований технических регламентов, требований стандартов и правил саморегулирования», принятого от 04.04.2013 г. Общим собранием  с 01.07.2017года в связи с утверждением Общим собранием документа  от 31.01.2017 документа «Меры дисциплинарного воздействия, порядок и основания их применения, порядок рассмотрения дел»
1.Слушали: Председателя Правления Ассоциации Ураксина У.Г. об избрании Председателя и секретаря общего собрания членов Ассоциации;

 Решили: Избрать председателем общего  собрания Уракина У.Г.,
 Секретарем собрания избрать Харичкова  С.А.

 Голосовали: «За»    единогласно
2.Слушали: директора  АСРО  «БОАП»  Харичкова С.А. об утверждении Положения  о процедуре рассмотрения жалоб на действия (бездействие)  членов Ассоциации Саморегулируемой организации «Башкирское общество архитекторов и проектировщиков»

 Решили: утвердить  «Положение о процедуре рассмотрения жалоб на действия (бездействие)  членов Ассоциации Саморегулируемой организации «Башкирское общество архитекторов и проектировщиков»»

Голосовали: «За» - единогласно

3. Слушали: директора  АСРО  «БОАП»  Харичкова С.А. об утверждении мер  дисциплинарного воздействия, порядок и основания их применения, порядок рассмотрения дел
 Решили: утвердить  меры  дисциплинарного воздействия, порядок и основания их применения, порядок рассмотрения дел

Голосовали: «За» - единогласно

4. Слушали: директора  АСРО  «БОАП»  Харичкова С.А. о прекращении действия документа

-«Правила контроля в области саморегулирования Саморегулируемой организации Некоммерческое партнерство «Башкирское общество архитекторов и проектировщиков»», принятого от 04.04.2013 г. Общим собранием  с 01.07.2017года, в связи с утверждением Правлением от 30.01.2017 документа Правила контроля за деятельностью членов Ассоциации Саморегулируемой организации «Башкирское общество архитекторов и проектировщиков»

Решили: отменить  действие документа «Правила контроля в области саморегулирования Саморегулируемой организации Некоммерческое партнерство «Башкирское общество архитекторов и проектировщиков»», принятого от 04.04.2013 г. Общим собранием  с 01.07.2017года, в связи с утверждением Правлением от 30.01.2017 документа «Правила контроля за деятельностью членов Ассоциации Саморегулируемой организации «Башкирское общество архитекторов и проектировщиков»», который вступает в законную силу с 01.07.2017года;

-«Система мер дисциплинарного воздействия за несоблюдение членами Некоммерческого партнерства «Башкирское общество архитекторов и проектировщиков» требований и правил к выдаче свидетельств о допуске, правил контроля в области саморегулирования, требований технических регламентов, требований стандартов и правил саморегулирования», принятого от 04.04.2013 г. Общим собранием  с 01.07.2017года в связи с утверждением Общим собранием от 31.01.2017 документа  «Меры дисциплинарного воздействия, порядок и основания их применения, порядок рассмотрения дел», который вступает в законную силу с 01.07.2017года

Голосовали: «За» - единогласно

Председатель собрания:____________________ Ураксин У.Г.
Секретарь собрания:      ____________________ Харичков С.А.